
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

17 августа 2023 г.  № 84/3-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

Об утверждении текстов избирательных бюллетеней для  

голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения  

Атаршинский сельсовет муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан 10 сентября 2023 года 

 

 

 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, 

территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Белокатайский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/90-7 от 

17 мая 2023 года возложены полномочия по подготовке и проведению выборов 

депутатов Советов сельских поселений муниципального района Белокатайский 

район Республики Башкортостан, решила: 

1. Утвердить тексты избирательных бюллетеней для голосования на 

выборах депутатов Совета сельского поселения Атаршинский сельсовет 

муниципального района Белокатайский район Республики Башкортостан 10 

сентября 2023 года на русском и башкирском языках (Приложения №№1-7). 

 
 

 

Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



Приложение №1   

 
 

 

ТЕКСТ  
избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата  

Совета сельского поселения Атаршинский сельсовет муниципального 

района Белокатайский район Республики Башкортостан 

 по одномандатному  избирательному округу № 1 

на русском и башкирском языках 

 
 

ГАНЕЕВА 

Фания Магафуровна 

 

 

 

 

ҒӘНИЕВА  

Фәниә Мәғәфүр ҡыҙы   

1967 года рождения; место жительства Республика Башкортостан, 

Белокатайский район, д.Ураково; филиал МБОУ СОШ №1 с.Новобелокатай 

«Краснопахарьская НОШ», учитель; самовыдвижение   

 

 

 

1967 йылда тыуған; йәшәгән урыны: Башҡортостан Республикаһы, 

Балаҡатай районы, Ураҡ ауылы; Яңы Балаҡатайҙағы 1-се урта  дөйөм урта 

белем биреү мәктәбе муниципаль бюджет мәғариф учреждениеһы филиалы 

“Красный Пахарь башланғыс мәктәбе”, уҡытыусы; үҙ-үҙен күрһәткән 

 

 КАРЕНГИНА 

 Зулейха Хабибулловна 

 

 

 

 

 КАРЕНГИНА 

 Зөләйха Хәбибулла 

ҡыҙы   

1968 года рождения; место жительства Республика Башкортостан, 

Белокатайский район, с.Атарша; Администрация СП Атаршинский 

сельсовет, глава; депутат Совета СП Атаршинский сельсовет на 

непостоянной основе; выдвинута: Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   
 

1968 йылда тыуған; йәшәгән урыны: Башҡортостан Республикаһы,Балаҡатай 

районы, Атарша ауылы; Атарша ауыл советы ауыл биләмәһе хакимиәте; 

башлыҡ; даими булмаған нигеҙҙә Атарша ауыл советы ауыл биләмәһе 

Советы депутаты ;күрһәтелгән: «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси 

партияһы; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партия ағзаһы 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение №2   

 
 

 

ТЕКСТ  
избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата  

Совета сельского поселения Атаршинский сельсовет муниципального 

района Белокатайский район Республики Башкортостан 

 по одномандатному  избирательному округу № 2 

на русском и башкирском языках 
 

 

АГЗАМОВА 

 Зулейха Самигулловна 

 

 

 

ӘҒЗӘМОВА  

Зөләйха Сәмиғулла ҡыҙы 

1966 года рождения; место жительства Республика Башкортостан, 

Белокатайский район, с.Атарша; пенсионер; самовыдвижение   

 

 

 

 

1966 йылда тыуған;йәшәгән урыны-Башҡортостан Республикаһы, 

Балаҡатай районы, Атарша ауылы; пенсионер;   үҙ-үҙен күрһәткән 

 

 

 

КРУТЯЕВА 

Светлана Владимировна  

 

 

 

КРУТЯЕВА 

Светлана Владимировна  

   

1973 года рождения; место жительства Республика Башкортостан, 

Белокатайский район, д.Ураково; МБУК межпоселенческая 

центральная библиотека, ведущий библиотекарь; выдвинута: 

Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

1973 йылда тыуған;йәшәгәнурыны: Башҡортостан Республикаһы, 

Балаҡатай районы, Ураҡ ауылы; ҡасаба-ара үҙәк китапхана 

муниципаль бюджет мәҙәниәт учреждениеһы, әйҙәүсе китапханасы; 

күрһәтелгән «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение № 3   

 
 

 

ТЕКСТ  
избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата  

Совета сельского поселения Атаршинский сельсовет муниципального 

района Белокатайский район Республики Башкортостан 

 по одномандатному  избирательному округу № 3 

на русском и башкирском языках 
 

АБДУЛЛИНА 

 Гульназ Мухаметовна 

  

 

 

 

 АБДУЛЛИНА 

 Гөлназ Мөхәмәт ҡыҙы 

1979 года рождения; место жительства Республика Башкортостан, 

Белокатайский район, с.Атарша; Индивидуальный предприниматель 

Абдуллина Гульназ Мухаметовна; выдвинута: Всероссийская 

политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; имелась судимость: 

часть 3 статьи 160 УК РФ   

 

1979 йылда тыуған; йәшәгән урыны: Башҡортостан Республикаһы, 

Балаҡатай районы, Атарша ауылы; шәхси эшҡыуар; күрһәтелгән: 

«БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы; хөкөм ителгәнлек 

булған: РФ  Енәйәт кодексының 160-сө статьяһы 3-се өлөшө 

 

 ХУРАМШИНА 

Танзиля Миндигареевна 

 

  

 

 

 ХУРАМШИНА  

Тәнзилә Миндегәрәй ҡыҙы 

 

1964 года рождения; место жительства Республика Башкортостан, 

Белокатайский район, с. Атарша; пенсионер; депутат Совета СП 

Атаршинский сельсовет на непостоянной основе; самовыдвижение   

 

 

 

1964 йылда тыуған; йәшәгәнурыны: Башҡортостан Республикаһы, 

Балаҡатай районы, Атарша ауылы; пенсионер; даими булмаған нигеҙҙә 

Атарша ауыл советы ауыл биләмәһе Советы  депутаты; үҙ-үҙен 

күрһәткән 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение № 4   

 
 

 

ТЕКСТ  
избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата  

Совета сельского поселения Атаршинский сельсовет муниципального 

района Белокатайский район Республики Башкортостан 

 по одномандатному  избирательному округу № 4 

на русском и башкирском языках 
 

КОРНИЛОВА 

Ольга Александровна 

 

  

 

 

КОРНИЛОВА 

Ольга Александровна 

 

1974 года рождения; место жительства Республика Башкортостан, 

Белокатайский район, д.Ураково; Ураковский сельский клуб, 

культорганизатор; депутат Совета СП Атаршинский сельсовет на 

непостоянной основе; самовыдвижение   

 

 

1974 йылда тыуған; йәшәгән урыны: Башҡортостан Республикаһы, 

Балаҡатай районы, Ураҡ ауылы; Ураҡ ауыл клубы, мәҙәни сараларҙы 

ойоштороусы; даими булмаған нигеҙҙә Атарша ауыл советы ауыл 

биләмәһе Советы депутаты; үҙ-үҙен күрһәткән 

 

 СУХАНОВА 

 Эльвира Борисовна 

 

 

  

 

 СУХАНОВА 

 Эльвира Борисовна 

 

1990 года рождения; место жительства Республика Башкортостан, 

Белокатайский район, с.Атарша; ГБУЗ РБ Белокатайская центральная 

районная больница с.Новобелокатай, Атаршинский ФАП, медсестра; 

выдвинута: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»   

 

1990 йылда тыуған; йәшәгән урыны: Башҡортостан Республикаһы, 

Балаҡатай районы, Атарша ауылы; Яңы Балаҡатай ауылы БР 

Балаҡатай үҙәк район дауаханаһы дәүләт бюджет һаулыҡ һаҡлау 

учреждениеһы, Атарша фельдшер-акушерлыҡ пункты, шәфҡәт 

туташы;күрһәтелгән: «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси 

партияһы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение № 5   

 
 

 

ТЕКСТ  
избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата  

Совета сельского поселения Атаршинский сельсовет муниципального 

района Белокатайский район Республики Башкортостан 

 по одномандатному  избирательному округу № 5 

на русском и башкирском языках 
 

ГАРИПОВА 

Линара Магасумовна 

   

 

 

 

 ҒАРИПОВА 

 Линара Мәғәсүм ҡыҙы 

1978 года рождения; место жительства Республика Башкортостан, 

Белокатайский район, с.Атарша; временно не работает; депутат Совета 

СП Атаршинский сельсовет на непостоянной основе; выдвинута: 

Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 

сторонник Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»   
 

1978 йылда тыуған; йәшәгән урыны: Башҡортостан Республикаһы, 

Балаҡатай районы, Атарша ауылы; ваҡытлыса эшләмәй; даими 

булмаған нигеҙҙә Атарша ауыл советы ауыл биләмәһе Советы 

депутаты; күрһәтелгән: «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси 

партияһы; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы яҡлы 

 ЗАБИХУЛЛИНА 

 Гульсибар Маисовна 

   

 

 

ЗӘБИХУЛЛИНА 

Гөлсибәр Маис ҡыҙы 

1962 года рождения; место жительства Республика Башкортостан, 

Белокатайский район, с.Атарша; пенсионер; депутат Совета СП 

Атаршинский сельсовет на непостоянной основе; самовыдвижение   

 

 

 

1962 йылда тыуған; йәшәгән урыны: Башҡортостан Республикаһы, 

Балаҡатай районы, Атарша ауылы; пенсионер; даими булмаған нигеҙҙә 

Атарша ауыл советы ауыл биләмәһе Советы депутаты;үҙ-үҙен 

күрһәткән 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение № 6   

 
 

 

ТЕКСТ  
избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата  

Совета сельского поселения Атаршинский сельсовет муниципального 

района Белокатайский район Республики Башкортостан 

 по одномандатному  избирательному округу № 6 

на русском и башкирском языках 
 

МИНДИБАЕВА 

Гульфина Мухамадгалиевна 

 

   

 

МИНДЕБАЕВА  

Гөлфинә Мөхәмәҙғәли ҡыҙы 

1988 года рождения; место жительства Республика Башкортостан, 

Белокатайский район, с.Атарша; временно не работает; выдвинута: 

Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 

1988 йылда тыуған; йәшәгән урыны: Башҡортостан Республикаһы, 

Балаҡатай районы, Атарша ауылы; ваҡытлыса эшләмәй; күрһәтелгән: 

«БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы 

  

 

 ШАМСУТДИНОВ 

 Ильдар Рафаилович 

 

 

   

ШӘМСЕТДИНОВ 

Илдар Рафаил улы 

1984 года рождения; место жительства Республика Башкортостан, 

Белкатайский район, д.Ураково; ИП Галлямов Рафаил Гафурович, 

разнорабочий; выдвинут: Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ»; имелась судимость: часть 1 статьи 158 УК РФ   

 

1984 йылда тыуған; йәшәгән урыны: Башҡортостан Республикаһы, 

Балаҡатай районы, Ураҡ ауылы; Ғәлләмов Рафаил Ғәфүр улы шәхси 

предприятиеһы, төрлө эштәр башҡарыусы; күрһәтелгән: «РӘСӘЙ 

ФЕДЕРАЦИЯҺЫ КОММУНИСТАР ПАРТИЯҺЫ» сәйәси 

партияһы; хөкөм ителгәнлек бар: РФ Енәйәт кодексының 158-се 

статьяһының 1-се өлөшө 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение № 7   

 
 

 

ТЕКСТ  
избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата  

Совета сельского поселения Атаршинский сельсовет муниципального 

района Белокатайский район Республики Башкортостан 

 по одномандатному  избирательному округу № 7 

на русском и башкирском языках 

 

 
АМИРОВА 

 Татьяна Николаевна 

   

 

 

 

ӘМИРОВА 

Татьяна Николаевна 

1979 года рождения; место жительства Республика Башкортостан, 

Белокатайский район, д.Кадырово; МБУК РДК с.Новобелокатай, 

Кадыровский сельский клуб, культорганизатор; выдвинута: 

Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

1979 йылда тыуған; йәшәгән урыны: Башҡортостан Республикаһы, 

Балаҡатай районы, Ҡаҙыр ауылы; Яңы Балаҡатай ауылында район 

Мәҙәниәт һарайы муниципаль бюджет мәҙәниәт учреждениеһы, Ҡаҙыр 

ауыл клубы, мәҙәни сараларҙы ойоштороусы; күрһәтелгән: «БЕРҘӘМ 

РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы 

 ГАЛЛЯМОВ 

 Альберт Ризванович 

   

 

 

 

ҒАЛЛӘМОВ  

Альберт Ризуан улы 

1973 года рождения; место жительства Республика Башкортостан, 

Белокатайский район, д.Кадырово; филиал МБОУ СОШ №1 

с.Новобелокатай «Кадыровская НОШ», уборщик служебных 

помещений; депутат Совета СП Атаршинский сельсовет на 

непостоянной основе; самовыдвижение   

 

1973 йылда тыуған; йәшәгән урыны: Башҡортостан Республикаһы, 

Балаҡатай районы, Ҡаҙыр ауылы; Яңы Балаҡатайҙағы 1-се дөйөм урта 

белем биреү мәктәбе муниципаль бюджет мәғариф учреждениеһы 

филиалы ”Ҡаҙыр б башланғыс мәктәбе”, хеҙмәт биналарын 

йыйыштырыусы; даими булмаған нигеҙҙә Атарша ауыл советы ауыл 

биләмәһе Советы депутаты; үҙ-үҙен күрһәткән 

 


